### Im unverfälschtem Spiegel göttlicher Warheit

Cap. IV. pag. 23. in fin.

Lege tractatum, cum reliquis *Viri scriptis*, & in intimis animi tui pene-  
tralibus reconde, divinissimarum profectiō gnomarum pelagus admi-  
taberis!

Quid multis? etiam Uxor, ratione Injuriæ marito illatæ, agere po-  
test, teste

Henning. Göden Conf. CII, n. 8. & seqq.

Ideoque viri calamitates moderatè ferre tenetnr. Hinc à pæna Receptio-  
ni excusat<sup>r</sup> Uxor, maritum Bannitum recipiens, quod etiam in atrocio-  
ribus delictis, puta, *Crimine læsa Majestatis*, procedit: quia Matrimo-  
nium aquæ & ingnis interdictione non solvitur. *I. res uxoris*. §. sui an-  
tem. *C. de donat. int. vir. & uxor*. Improbè certè Uxor faceret, si mari-  
tum Bannitum ejiceret, & ab eo diverteret, cuius calamitates susque-  
deq; ferre debet. *text. notabilis in l. si cūm dōrem*. §. si maritus. *gloss. ibid.*  
*in verb. partipem*, & in §. si autem in favissimo. *ff. solut. matrim.* Et ita  
communiter tenent rerum Criminal. scriptores.

Gail. de pac. publ. libr. II. Cap. X. n. 18. per ibid. alleg.

Sie & mulier de industria nubens marito inopi, ejus mores approbass<sup>e</sup>,  
censem<sup>t</sup>ur. Unde si lēditur, non ab alio, sed à se ipsa læsa intelligitur.  
text. est in lib. intercaussas. §. abesse. ff. mandati. l. si legibus.  
*C. de Episc. audient. & in l. promisendo. §. si à debitore. ff. de*  
*jur. dōt.* Gail. de pac. publ. libr. II. cap. XVI. n. 23.

Liberi quoque & Consanguinei, ratione sanguinis injuriam vindicare possunt.

*l. 1. §. 1. & l. 2. ff. de liber. cauf.*

Ut & Sorores jure proprio ex cæde fratris earum jus agendi habent.

*Angelus Conf. CCLXXXIX. n. 2. Berlichius decis. 188. n. 18.  
art. I.*

Sic Sponso de præsenti competere actionem injuriarum pro injuriâ suâ Sponsæ illatâ, tradit & confirmat.

*Eberh. Speckhan. quest. jur. Cent. II. class. II. quest. III. n. 13.*

Spectat enim ad Sponsi contumeliam, quæcunque injuria Sponsæ ejus sit, per l. item apud Labeonem. §. Sponsum quoq; ff. de injur. Sicut etiam Sponsa, de præsenti dicitur uxor, secundum Abbatem X. in Rubr. de Sponsal. facit. l. cum fuerit. ff. de condit. & demonstr. Et lex Julia prohibens alienari fundum dotalem, habet etiam locum in Sponso. l. 4. ff. de fundo dotali. Hoc tamen notabile procedit, quando injurians scit eam nuptam esse, secus si ignorabat.

*Schneidevv. ad §. patieur autem. 10. Instit. de injur.*

Ihr auch (3) mit getreuer Lieb und Ehrerbietung an die Hand gehen. Quis enim mulierum non misereatur propter obsequia, quæ maritis præstant, propter partus periculum, & ipsam liberorum procreationem, pro quibus multa nostris legibus inventa sunt privilegia. Justinianus in l. asfidiis. 12. C. qui potior. in pign. bab. & honorari debent. l. maximum vitium. 4. §. sancimus. C. de liber. præter. Imò oportet mulierē dignari majori, studio ut quæ & parturuit, & pepererit, & nutrierit, supra eum, qui voluptatis superfluum, pueri fecerit copiam. Novel. CLXII. cap. III. in fin. Hinc ortum proverbium, quo dicitur: Priester und Frauen soll man ehren. quod refert